
  

    

 

 

 

All’Albo 

Amministrazione Trasparente 

Agli atti 

 DETERMINA A CONTRARRE  

 

OGGETTO: Decisione a contrarre per l’affidamento diretto per Affidamento diretto per acquisto 

materiale di cancelleria inferiore ai 10.000 € ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) e Art. 32 comma 2 

D del Dlgs 50/2016 e successive mm.ii. in conformità con il D.I. 129/2018 CIG Z543CF74A8 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni 

sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

 

VISTO a L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa» 

 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 

15/03/1997»; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, 

ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive 

modifiche e integrazioni; 

 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall'articolo 25, comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001, dall’articolo 1, 

comma 78, della L. n. 107/2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. n. 

129/2018; 

 

VISTO il Regolamento d’Istituto prot. 8813 del 06/11/2020, che disciplina le modalità 

di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture; 

 

VISTA la Delibera del Commissario straordinario n° 7 del 28/11/2019 con la quale è   

stato   approvato il PTOF per il triennio 2019-22 

 

VISTA la Delibera del Commissario Straordinario n. 10 del 10.02.2023 con la quale è 

stato approvato il programma annuale dell’esercizio finanziario 2023; 

File firmato digitalmente da Cazzaniga Renato

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI CPIA LECCO FABRIZIO DE ANDR? - AOO AA337C4 - PR. U. N. 0007213 DEL 23/10/2023 - VI.2



  

    

 

VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento 

amministrativo»; 

 

VISTO il Dlgs n.36/2023 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in 

materia di contratti pubblici; 

 

VISTO l’art. 17 commi 1 e 2 del Dlgs n. 36/2023 secondo il quale “Prima dell’avvio 

delle procedure di affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli 

enti concedenti, con apposito atto, adottano la decisione di contrarre 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte.2. In caso di affidamento diretto, l’atto di 

cui al comma 1 individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle 

ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli 

inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico - professionale“. 

 

VISTO che l’art. 50 del d.lgs. 36/2023, con riferimento all’affidamento delle 

prestazioni di importo inferiore alle soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto, 

dispone che le stazioni appaltanti procedono, tra le altre, con le seguenti 

modalità: a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, 

anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano 

scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 

all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche individuati tra gli iscritti in 

elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; b) affidamento diretto dei 

servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività 

di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza 

consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti 

in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle 

prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti 

dalla stazione appaltante; 

 

VISTO l’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 il quale definisce, all’articolo 3, 

comma 1, lettera d), l’affidamento diretto come “l’affidamento del contratto 

senza una procedura di gara, nel quale, anche nel caso di previo interpello di 

più operatori economici, la scelta è operata discrezionalmente dalla stazione 

appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri qualitativi e 

quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei 

requisiti generali o speciali previsti dal medesimo codice”; 

 

CONSIDERATO ai sensi dell’art. 58 del d.lgs. 36/2023, che l’appalto, peraltro già accessibile 

dato l’importo non rilevante, non è ulteriormente suddivisibile in lotti in quanto 

ciò comporterebbe una notevole dilatazione dei tempi e duplicazione di attività 

amministrativa con evidente violazione del principio del risultato di cui all’art. 

1 del Dlgs n. 36/2023; 

 

VISTO l’art. 45, comma 2, lett. a), del D.I. 129/2018, il quale prevede che «Al 

Consiglio d’Istituto spettano le deliberazioni relative alla determinazione, nei 

limiti stabiliti dalla normativa vigente in materia, dei criteri e dei limiti per lo 

svolgimento, da parte del dirigente  scolastico,  delle  seguenti attività 

File firmato digitalmente da Cazzaniga Renato

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI CPIA LECCO FABRIZIO DE ANDR? - AOO AA337C4 - PR. U. N. 0007213 DEL 23/10/2023 - VI.2



  

    

negoziali: a) affidamenti di lavori, servizi e forniture, secondo quanto disposto 

dal decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dalle relative previsioni di 

attuazione, di importo superiore a 10.000,00 euro»; 

 

VISTO l’art. 1, comma 449, della L. 27 dicembre 2006, n. 296, come modificato 

dall’art. 1, comma 495 della L. n. 28 dicembre 2015, n. 208, il quale prevede 

che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi comprese le scuole 

di ogni ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le 

convenzioni stipulate da Consip S.p.A.; 

 

VISTO l’art. 1, comma 583, della L. 27 dicembre 2019, n. 160, ai sensi del quale, fermo 

restando quanto previsto dal succitato art. 1, commi 449 e 450, della L. 

296/2006, le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi compresi gli 

istituti e le scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi 

attraverso gli accordi quadro stipulati da Consip S.p.A. o il Sistema Dinamico 

di Acquisizione (SDAPA) realizzato e gestito da Consip S.p.A.; 

 

VISTA la L. n. 208/2015, che, all'art. 1, comma 512, per la categoria merceologica 

relativa ai servizi e ai beni informatici ha previsto che, fermi restando gli 

obblighi di acquisizione centralizzata previsti per i beni e servizi dalla 

normativa vigente, sussiste l’obbligo di approvvigionarsi esclusivamente 

tramite gli strumenti di acquisto e di negoziazione messi a disposizione da 

Consip S.p.A. (Convenzioni quadro, Accordi quadro, Me.PA., Sistema 

Dinamico di Acquisizione); 

 

CONSIDERATA la non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito a tale merceologia 

[oppure, nella sola ipotesi di esistenza di Convenzione Consip mancante delle 

caratteristiche essenziali richieste dalla Istituzione Scolastica] della non 

idoneità della Convenzione Consip a soddisfare il fabbisogno dell’Istituzione 

Scolastica per mancanza delle caratteristiche essenziali, come rilevato in 

apposito provvedimento del Dirigente Scolastico n. […] del […], trasmesso al 

competente ufficio della Corte dei Conti, in attuazione di quanto previsto 

dall’art. 1, comma 510 della L. n. 208/2015; 

 

DATO ATTO che, nell’ambito degli Accordi Quadro stipulati da Consip S.p.A. e dello 

SDAPA realizzato e gestito da Consip S.p.A., non risultano attive iniziative 

aventi ad oggetto interventi comparabili con quelli da affidare con la presente 

procedura [oppure, nell’ipotesi di Accordo Quadro e/o di Bando Istitutivo 

nell’ambito dello SDAPA esistente, ma mancante delle caratteristiche 

essenziali richieste dalla Istituzione Scolastica] che, nell’ambito degli Accordi 

Quadro stipulati da Consip e dello SDAPA realizzato e gestito da Consip, non 

risultano attive iniziative idonee a soddisfare i fabbisogni dell’Istituto, in 

quanto [indicare le ragioni per cui le iniziative Consip non risultano idonee a 

soddisfare i fabbisogni dell’Istituto]; 

 

VISTO l'art. 15 del D.lgs 36/2023, secondo il quale “Nel primo atto di avvio 

dell’intervento pubblico da realizzare mediante un contratto le stazioni 

appaltanti e gli enti concedenti nominano nell’interesse proprio o di altre 

amministrazioni un responsabile unico del progetto (RUP) per le fasi di 

File firmato digitalmente da Cazzaniga Renato

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI CPIA LECCO FABRIZIO DE ANDR? - AOO AA337C4 - PR. U. N. 0007213 DEL 23/10/2023 - VI.2



  

    

programmazione, progettazione, affidamento e per l’esecuzione di ciascuna 

procedura soggetta al codice.” 

 

RITENUTO che Renato Cazzaniga, Dirigente Scolastico dell’Istituzione Scolastica, risulta 

pienamente idoneo a ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, 

in quanto soddisfa i requisiti richiesti ai sensi dell’art. 15 del Dlgs n.36/2023; 

 

VISTO l’art. 6 bis della L. 241/90, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del 

responsabile del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di 

segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche 

potenziale); 

 

TENUTO CONTO che, nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative 

previste dalla succitata norma; 

 

DATO ATTO della necessità di acquista materiale di cancelleria per le varie sedi ed ordini di 

scuola; 

 

CONSIDERATO che la spesa complessiva per la fornitura in parola è stata stimata in € 3.940,15 

IVA compresa; 

 

CONSIDERATO che, nel procedere all’acquisizione dei preventivi di spesa, questo Istituto non 

ha consultato il contraente uscente, né operatori economici invitati e non 

affidatari nella precedente procedura negoziata; ovvero la stazione appaltante 

ha consultato il contraente uscente in quanto emerge la qualificazione 

dell’operatore dalle attività svolte di tipologia similare e dalla regolare 

esecuzione del precedente affidamento, avendo eseguito a regola d’arte le 

prestazioni del contratto, in termini qualitativi rispondenti allo stesso, nonché 

nel rispetto dei tempi e dei costi pattuiti; da ultimo, l’operatore uscente presenta 

per le sue prestazioni prezzi competitivi rispetto alla media dei prezzi praticati 

nel settore di mercato di riferimento; inoltre, il numero di operatori presenti sul 

mercato con riguardo al settore di riferimento, è estremamente circoscritto e 

non adeguato, di talché risulta particolarmente e difficilmente replicabile il 

grado di soddisfazione maturato a conclusione del precedente rapporto 

contrattuale, anche in ragione del peculiare oggetto e alle specifiche 

caratteristiche del mercato di riferimento, anche riferite alle particolari 

caratteristiche del contesto territoriale; infine, l’affidamento in parola si 

connota come acquisizione di modesto importo, non rilevante rispetto alle 

dinamiche concorrenziali del settore di riferimento; 

 

VISTA  la richiesta di preventivo Protocollo n. 6671/2023 del 05/10/2023 alle ditte: 

Lasercart S.A.S. Di E. Motta & C., Cartolibreria Dello Studente S.A.S., 

Cartolibreria La Commerciale, Spaggiari, Cartoleria Centrale, Pibicart S.A.S. 

Di Pozzi Alberto E C. 

 

ACQUISITI i vari preventivi pervenuti; 

 

CONSIDERATO che il preventivo protocollo n. 7092/2023 del 19/10/2023 ed integrato con 

protocollo n. 7173/2023 del 23/10/2023 della ditta Lasercart Sas Di Motta & 

C. P.IVA 00204630131, Via Della Pergola 11 - 23900 - LECCO è risultato il 

più conveniente; 

File firmato digitalmente da Cazzaniga Renato

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI CPIA LECCO FABRIZIO DE ANDR? - AOO AA337C4 - PR. U. N. 0007213 DEL 23/10/2023 - VI.2



  

    

 

TENUTO CONTO che l’importo del presente appalto è inferiore ad € 40.000,00 e, pertanto, ai 

sensi dell’art. 45 del D.lgs 36/2023 l’operatore economico affidatario attesta 

con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà il possesso dei requisiti di 

partecipazione e di qualificazione richiesti. 

OVVERO 

che la Stazione Appaltante, prima della stipula del contratto, svolgerà le 

verifiche volte ad accertare il possesso, da parte dell’affidatario, dei requisiti 

di ordine generale; 

 

TENUTO CONTO in conformità a quanto disposto dall’art. 53, comma 1, del d.lgs. 36/2023, con 

riferimento all’affidamento in parola non vengono richieste le garanzie 

provvisorie di cui all’articolo 106; ipotesi 1 → inoltre, con riferimento a quanto 

disposto dall’art. 53, comma 4, del d.lgs. 36/2023, si ritiene di richiedere la 

garanzia definitiva per l’esecuzione delle prestazioni in parola in misura pari 

al 5% dell’importo contrattuale;  oppure – ipotesi 2 → con riferimento a quanto 

disposto dall’art. 53, comma 4, del d.lgs. 36/2023, si ritiene di non richiedere 

la garanzia definitiva per l’esecuzione delle prestazioni in parola, in 

considerazione del ridotto valore economico delle stesse e della  remota 

possibilità che un inadempimento verificatosi in sede di esecuzione 

contrattuale possa arrecare significative ripercussioni alla stazione appaltante; 

 

CONSIDERATO che, in tema di imposta di bollo in materia di contratti pubblici, si applica 

quanto disposto all’allegato I.4 del d.lgs. 36/2023; 

 

VISTO che ai sensi dell’art. 117 comma 14 la Stazione Appaltante prevede l’esonero 

dalla prestazione della garanzia definitiva in quanto l’operatore economico 

risulta essere di comprovata solidità; 

 

CONSIDERATO che, ai sensi di quanto disposto all’art. 55 del d.lgs. 36/2023, i termini dilatori 

previsti dall’articolo 18, commi 3 e 4, dello stesso decreto, non si applicano 

agli affidamenti dei contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

europea; 

 

VISTO l’art. 1, commi 65 e 67, della L. n. 266/2005, in virtù del quale l’Istituto è tenuto 

ad acquisire il codice identificativo della gara (CIG Z543CF74A8); 

 

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi 

di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla L. 13 agosto 2010, n. 136 e 

dal D.L. 12 novembre 2010, n. 187; 

 

CONSIDERATO che gli importi di cui al presente provvedimento, pari a € 3.229,63 + € 710,52 

IVA per un totale di € 3.940,15 (tremilanovecentoqusaranta/15) trovano 

copertura nel bilancio di previsione per l’anno 2023; 

 
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla L. 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»,  

  

File firmato digitalmente da Cazzaniga Renato

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI CPIA LECCO FABRIZIO DE ANDR? - AOO AA337C4 - PR. U. N. 0007213 DEL 23/10/2023 - VI.2



  

    

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati, autorizzare, ai sensi 

dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 36/2023 l’affidamento diretto l’acquisto del materiale di 

cancelleria per le varie sedi ed ordini di scuola sotto indicato: 

 
 

% IVA TOTALE

Album da disegno con fogli riquadrati 24X33 20 FG 10 1,80 €     € 18,00 18,00 €                        22% € 3,96 21,96 €                   

Argilla senza cottura da kg 1 3 2,30 €     € 6,90 6,90 €                          22% € 1,52 8,42 €                     

BARATTOLO PENNARELLI TURBO GIOTTO GIOTTO PUNTA GROSSA conf. da 48 pezzi 5 9,20 €     € 46,00 46,00 €                        22% € 10,12 56,12 €                   

Busta con Bottone Formato A4, Portadocumenti in Polipropilene con Chiusura a Pressione, Colori Fluo Assortiti, Confezione da  5 Pezzi 125 0,24 €     € 30,00 30,00 €                        22% € 6,60 36,60 €                   

Buste con foratura universale A4 buccia d'arancia spessore medio conf. da 100 unit 100 3,29 €     € 329,00 329,00 €                     22% € 72,38 401,38 €                 

Buste trasparenti aperte sui due lati conf. Da 50 pz 15 3,20 €     € 48,00 48,00 €                        22% € 10,56 58,56 €                   

Calcolatrice con radice quadrata 0 3,63 €     € 0,00 -  €                            22% € 0,00 -  €                       

Cancellino in Feltro Sfaldabile - Lebez 971 0 1,59 €     € 0,00 -  €                            22% € 0,00 -  €                       

Carta da lucido termoresistente f.to A4 90/95 gr scatola da 50fg 2 4,50 €     € 9,00 9,00 €                          22% € 1,98 10,98 €                   

Cartella 3 lembi plastificata con elastico vari colori 50 0,52 €     € 26,00 26,00 €                        22% € 5,72 31,72 €                   

3601392 CONF.10 BUSTE C/SOFFIETTO ATLA GS conf. Da 10 pz 15 10,27 €   € 154,05 154,05 €                     22% € 33,89 187,94 €                 

CARTELLETTA PER ATTI 3 LEMBI SENZA STAMPA 22SPLIT ZZ-CASUA - 25x33 cm - colori vari 500 0,13 €     € 65,00 65,00 €                        22% € 14,30 79,30 €                   

Cartoncini colorati (misti) A0 70x100 10 0,69 €     € 6,90 6,90 €                          22% € 1,52 8,42 €                     

Cerchi di frazioni magnetici in Schiuma Morbida Rainbow Fraction, Colore, LER0608 1 16,19 €   € 16,19 16,19 €                        22% € 3,56 19,75 €                   

Colla stick da 20gr 20 0,50 €     € 10,00 10,00 €                        22% € 2,20 12,20 €                   

Colla vinilica 250g 5 1,10 €     € 5,50 5,50 €                          22% € 1,21 6,71 €                     

PASTELLI DECO ESAGONALI 12 PEZZI 5 0,90 €     € 4,50 4,50 €                          22% € 0,99 5,49 €                     

Correttore Pelikan fluido blanco fluidPritt pocket pen 30 1,39 €     € 41,70 41,70 €                        22% € 9,17 50,87 €                   

Corrrettore Pritt Roller Compact flex 30 2,04 €     € 61,20 61,20 €                        22% € 13,46 74,66 €                   

Correttore pritt fluid ml.20 10 0,81 €     € 8,10 8,10 €                          22% € 1,78 9,88 €                     

Correttore pritt fluid ml.20 CONF. DA 2 3 2,00 €     € 6,00 6,00 €                          22% € 1,32 7,32 €                     

Cubo smontabile base 10 5 19,65 €   € 98,25 98,25 €                        22% € 21,62 119,87 €                 

CUCITRICE A PINZA 548/E -PASSO 6 ZENITH 0 19,93 €   € 0,00 -  €                            22% € 0,00 -  €                       

CUCITRICE 5095 LEBEZ (PUNTI UNIVERSALI) 15 3,42 €     € 51,30 51,30 €                        22% € 11,29 62,59 €                   

25 fogli, A4 Etichette Adesive Fogli Adesivi Stampabili - 10 etichette/foglio, 105 x 57 mm  confezione 1 8,40 €     € 8,40 8,40 €                          22% € 1,85 10,25 €                   

210 x 297 mm, 25 fogli, A4 Carta Adesiva per Stampante, Etichette Adesive - 1 etichette/foglio confezione 1 8,40 €     € 8,40 8,40 €                          22% € 1,85 10,25 €                   

Elastici in gomma verdi 185x8mm Confezione da 1kg 1 4,20 €     € 4,20 4,20 €                          22% € 0,92 5,12 €                     

EVIDENZIATORE VARI COLORI CHIARI  giallo 20 0,40 €     € 8,00 8,00 €                          22% € 1,76 9,76 €                     

EVIDENZIATORE VARI COLORI CHIARI  arancio 20 0,40 €     € 8,00 8,00 €                          22% € 1,76 9,76 €                     

EVIDENZIATORE VARI COLORI CHIARI  verde 20 0,40 €     € 8,00 8,00 €                          22% € 1,76 9,76 €                     

Fogli lisci disegno blocchi da 20 fg 15 1,73 €     € 25,95 25,95 €                        22% € 5,71 31,66 €                   

Fogli protocollo quadr. 5mm conf.da 200 15 5,50 €     € 82,50 82,50 €                        22% € 18,15 100,65 €                 

Fogli protocollo righe conf.da 200 15 5,50 €     € 82,50 82,50 €                        22% € 18,15 100,65 €                 

Forbici con punte arrotondate 25 0,68 €     € 17,00 17,00 €                        22% € 3,74 20,74 €                   

Forbici impugnatura soft lunghezza 20 cm 20 1,55 €     € 31,00 31,00 €                        22% € 6,82 37,82 €                   

Matite Hb/2 confezioni da 12 pezzi  marca Lyra 100 0,35 €     € 35,00 35,00 €                        22% € 7,70 42,70 €                   

MINISTILO AAA (LR03) blister da 4 pezzi 15 1,20 €     € 18,00 18,00 €                        22% € 3,96 21,96 €                   

Nastro adesivo in PP, adesività particolarmente elevata, 50 µ, avana 5 1,20 €     € 6,00 6,00 €                          22% € 1,32 7,32 €                     

Nastro adesivo polipropilene silenzioso 28 micron trasparente 48mm x 66m 5 1,20 €     € 6,00 6,00 €                          22% € 1,32 7,32 €                     

Pennarelli a feltro turbo color GIOTTO PUNTA FINE CONF. da 36 pezzi 5 4,12 €     € 20,60 20,60 €                        22% € 4,53 25,13 €                   

Pennarelli misti barattolo Giotto turbo maxi 48 PZ 5 9,20 €     € 46,00 46,00 €                        22% € 10,12 56,12 €                   

Pennarelli misti barattolo Giotto turbocolor 96 PZ 5 8,55 €     € 42,75 42,75 €                        22% € 9,41 52,16 €                   

Pile ricaricabili Mini Stilo AAA - Precharged - 900mah - Duracell - blister 2 pezzi COD.70167 2 4,91 €     € 9,82 9,82 €                          22% € 2,16 11,98 €                   

Portalistini 50 fogli 50 2,97 €     € 148,50 148,50 €                     22% € 32,67 181,17 €                 

Post-it Foglietti Canary Yellow, Confezione da 12 blocchetti, 100 Fogli per blocco, 51 mm x 38 mm, Colore Giallo 100 0,17 €     € 17,00 17,00 €                        22% € 3,74 20,74 €                   

Pouches formato UNI A4 75x2 micron scat. da 100 pz 1 7,15 €     € 7,15 7,15 €                          22% € 1,57 8,72 €                     

Pouches formato UNI A5 75x2 micron scat. da 100 pz 1 3,83 €     € 3,83 3,83 €                          22% € 0,84 4,67 €                     

Quaderni maxi a quadretti 5 mm conf.da 10 500 0,52 €     € 260,00 260,00 €                     22% € 57,20 317,20 €                 

Quaderni maxi a righe conf. da 10 500 0,52 €     € 260,00 260,00 €                     22% € 57,20 317,20 €                 

Registro I Ciclo perpetuo dei diplomi MOD 152 rilegato con cartone rigido e tela (si prega di voler inviare immagine registro) 1 13,20 €   € 13,20 13,20 €                        22% € 2,90 16,10 €                   

Risme Cartoncini colorati rosa A4 5 3,99 €     € 19,95 19,95 €                        22% € 4,39 24,34 €                   

Risme Cartoncini colorati rossi A4 SCARLATTO 5 4,49 €     € 22,45 22,45 €                        22% € 4,94 27,39 €                   

Risme cartoncini colori vari A4 5 6,40 €     € 32,00 32,00 €                        22% € 7,04 39,04 €                   

Scotch grande 10 0,48 €      € 4,80 4,80 €                          22% € 1,06 5,86 €                     

chiocciola 5 3,55 €      € 17,75 17,75 €                        22% € 3,91 21,66 €                   

Soldi finti (euro) confezioni 2 18,86 €    € 37,72 37,72 €                        22% € 8,30 46,02 €                   

Spago in fibra naturale fine 2/4 per pacchi gr 100 x 80 mt 5 1,01 €      € 5,05 5,05 €                          22% € 1,11 6,16 €                     

Squadra 45° 10 0,86 €      € 8,60 8,60 €                          22% € 1,89 10,49 €                   

Squadra 60° 10 0,86 €      € 8,60 8,60 €                          22% € 1,89 10,49 €                   

Staedtler Noris 122 - Matita HB con gomma, confezione da 10 100 0,35 €      € 35,00 35,00 €                        22% € 7,70 42,70 €                   

STILO AA (LR06) blister da 4 pezzi 15 1,40 €      € 21,00 21,00 €                        22% € 4,62 25,62 €                   

Tempera acrilica in tubetto astuccio da 24 pezzi colori assortiti 10 15,31 €    € 153,10 153,10 €                     22% € 33,68 186,78 €                 

temperamatite a 1 foro in metallo per matite a grafite 20 0,28 €      € 5,60 5,60 €                          22% € 1,23 6,83 €                     

Temperino metallo 2 fori 10 0,55 €      € 5,50 5,50 €                          22% € 1,21 6,71 €                     

TEMPERINO 2F METALLO 9020B GERMANY BLISTER 5 0,85 €      € 4,25 4,25 €                          22% € 0,94 5,19 €                     

Woorea Piastrelle magnetiche della frazione Arcobaleno da 51 Pezzi, 1 21,25 €    € 21,25 21,25 €                        22% € 4,68 25,93 €                   

LAVAGNA PORTABLOCCO CLASSIC 105X67 1901916 1 126,00 €  € 126,00 126,00 €                     22% € 27,72 153,72 €                 

CARTUCCIA EPSON ECOTANK 113 NERO T06B140 2 14,66 €    € 29,32 29,32 €                        22% € 6,45 35,77 €                   

TO0520 COMPATIBILE CANON 057H NERO 10K 5 62,50 €    € 312,50 312,50 €                     22% € 68,75 381,25 €                 

CHIAVETTA USB PEN DRIVE 64GB 3 5,90 €      € 17,70 17,70 €                        22% € 3,89 21,59 €                   

CAVO DP/M - VGA/M 1MT 2 13,49 €    € 26,98 26,98 €                        22% € 5,94 32,92 €                   

ADATTATORE USB 3.0 - SATA 2,5"/3,5" 2 20,52 €    € 41,04 41,04 €                        22% € 9,03 50,07 €                   

CONF.5 PELLICOLA FEP SATURN/SATURN S 1 31,95 €    € 31,95 31,95 €                        22% € 7,03 38,98 €                   

CALIBRO DIGITALE DA CAMPO 1 22,13 €    € 22,13 22,13 €                        22% € 4,87 27,00 €                   

IN GIALLO LE CORREZIONI SULLA QUANTITà 3.229,63 €     710,52 €  3.940,15 €  

IVA
ORDINE MATERIALE DI CANCELLERIA quantità

PREZZO 

UNITARI
TOT. IMPONIBILE TOTALE

File firmato digitalmente da Cazzaniga Renato

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI CPIA LECCO FABRIZIO DE ANDR? - AOO AA337C4 - PR. U. N. 0007213 DEL 23/10/2023 - VI.2



  

    

alla Ditta Lasercart Sas Di Motta & C. P.IVA 00204630131, Via Della Pergola 11 - 23900 – LECCO 

al costo di € 3.229,63 + € 710,52 IVA per un totale di € 3.940,15 (tremilanovecentoqusaranta/15) sarà 

imputata al capitolo del Programma Annuale A1 dell’esercizio finanziario 2023;  

 

di procedere alla stipula del contratto nei modi e nelle forme previste dall’art. 18 del D.lgs 36/2023 

•  di nominare il Dirigente Scolastico renato Cazzaniga quale Responsabile Unico del  

Procedimento, ai sensi dell’art. 15 del Dlgs n.36/2023 e quale Direttore dell’Esecuzione, ai  

sensi degli artt. 114 del D.lgs 36/2023. 

• che il presente provvedimento sarà reso noto mediante pubblicazione sul sito istituzionale 

http://www.cpialecco.edu.it affissione Amministrazione Trasparente sezione “Bandi di gara e contratti 

           

Il Dirigente Scolastico 

              Renato Cazzaniga 

File firmato digitalmente da Cazzaniga Renato

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI CPIA LECCO FABRIZIO DE ANDR? - AOO AA337C4 - PR. U. N. 0007213 DEL 23/10/2023 - VI.2


		2023-10-23T14:58:50+0200
	RENATO CAZZANIGA




